
Docnrl

5.1.2.e

Thu, 14 Dec 2023 15:35:57 +0100
5.1.2.e

"< @coa.nl>; " @coa.nl>5.1.2.e

Hallo allen,

over de toekomstige noodopvang in van der

heeft gisteren nog contact gehad met de gemeente over van der Valk en de toekomstplannen in Hengelo voor een meer5.1.2.e

permanente locatie in Hengelo. Het is nog niet duidelijk of de burgemeester de noodopvang al intern heeft besproken. Hier
nog even over bellen. Tot die tijd zal ik het nog niet bespreken met mijn team.

vernam ik dat de startdatum rond 3 januari zou zijn. Dit geeft me iets ruimte om al wat

Ik heb de memo van Joeri Kapteijns nog even toegevoegd.

Met vriendelijke groet,

I

5.1.2.e

I’.e

•Eim)
Telefoon: 512 
Mijn Profiel

voor te bereiden, maar daarmee heb ik nog geen personeel. Mijn team in Hengelo is klein en heb te kampen met veel ziekte. 
Mijn vraag hierover is, wat wordt van ons verwacht en wat moet er minimaal gebeuren bij instroom en wat kan later opgestart 
worden?

Moet ik ook de medische ondersteuning organiseren? De GZA op mijn locatie heeft de TGO in Hengelo er al bij. Ik verwacht niet 
dat de GZA op locatie dit erbij kan doen.

Het lijkt me goed dat we elkaar goed op de hoogte blijven houden. Hierom het voorstel om nieuwe ontwikkelingen via deze 
mail te sturen naar elkaar.

Directie O&B
Regio Midden Noord / avo Hengelo

Ik heb nog 2 woonbegeleider sollicitanten staan, die ik ga spreken. Met 2 extra woonbegeleiders (met ook nog opzegtermijnen) 
ga ik het nog niet redden om de noodopvang in van der Valk goed te kunnen laten draaien. De vraag voor ondersteuning staat 
uit bij mijn collega's in Enschede en Almelo.

v/d Valk Hengelo
231206MemoCOAvdValk.docx

5.1.2.e

@coa.nl>;"512e

en 5.1.2.

@coa.nl>; "512e
5.1.2.e " <

Ik heb vandaag contact gehad met 512e 
Valk te Hengelo.

gaat 512e

Uit eerder contact met 512e

" < 5.1.2.e

5.1.2.e

From:
Sent:
To:
< 5.1.2.e

Subject:
Attachments:



Docnr2

Memo.

Afspraken gesprek COA mbt asielopvang vd Valk.

d.d. 5-12-2023

COA: Joeri Kapteijns

II IHengelo: 5.1.2.e

5.1.2.e

Goede beheersing van de lokale situatie, locatie Hazenweg ligt ernaast!
Contactpersoon COA-gemeente zoals nu geregeld bij AZC Havezatelaan.

Tenslotte is er afgesproken dat COA en de gemeente het gesprek aangaan om deze afspraken vast te 
leggen. Over het gezamenlijk naar buiten treden in de media worden mbt communicatie nadere 
afspraken gemaakt. De burgemeester krijgt nog de ruimte om de raad mee te nemen in deze extra 
opvang (Woensdag 13 december is erfractievz overleg).

Vertrekpunt voor het college is het vinden van een structurele oplossing (AZC) van rond de 350 
bedden in Hengelo. Alle huidige (tijdelijke) opvanglocaties worden dan gesloten.

Vraag COA:
In het van de Valk Hotel Hengelo zijn 60 kamers beschikbaar voor asielopvang. Naast ruimte voor de 
begeleiding door het COA worden er ongeveer 110 asielzoekers opgevangen. De status van de locatie 
is noodopvang (tijdelijk in hotel). Minimale periode, voor een % jaar met een mogelijkheid om te 
verlengen. Eerste plekken zullen in 1 a 2 weken worden bezet.

Voorwaarden Hengelo:
Geen ondersteuning vanuit de gemeentelijke organisatie.
Geen statushouders, alleen asielzoekers.
Opvang maximaal voor % jaar.
In dat % jaar zoeken naar een structurele oplossing (AZC, ca 350 plaatsen) in Hengelo.
Als er binnen deze periode duidelijkheid is over een structurele oplossing binnen een redelijke 
termijn, is praten over evt. verlening bij vd Valk.
Nu nog 38 statushouders in de taakstelling van Hengelo voor 2023, teller per 1-1-2024 op nul.

Resultaat gesprek:
Het COA kan zich vinden in de door Hengelo gestelde voorwaarden, behalve het nu schrappen van de 
overgebleven taakstelling huisvesting statushouders 2023.
COA geeft aan hier geen zeggenschap over te hebben en dit niet te kunnen toezeggen. COA verklaart 
zich wel bereid zich in te spannen samen met Hengelo dit op de andere tafels te bespreken. Eerder 
heeft de gedeputeerde al een dergelijke uitruil variant geopperd. Ook wordt de Twentse Regietafel 
gevraagd de overmatige inzet van Hengelo op asielopvang te compenseren door extra statushouders 
te huisvesten in andere Twentse gemeenten.

5.1.2.e
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From: 5.1.2.e

Sent: Tue, 2 Jan 2024 10:28:13 +0100
To: 5.1.2.e 5.1.2.e

< "<5.1.2.e 5.1.2.e

"< @coa.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

"<5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: RE: update van der Valk Hengelo

5.1.2. I5.1.2.e 5.1.2.e

Van: |@coa.nl>5.1.2.e

Datum: vrijdag 29 dec 2023 1:39 PM
< < I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

<
<5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: update van der Valk Hengelo

Inhuizen vanuit centraal magazijn kan niet eerder dan 8 januari a.s.. Hierdoor kan de instroom pas na 8 januari plaatsvinden.

Met vriendelijke groet,

I
Directie O&B
Regio Midden Noord / avo Hengelo
5.1.2.e

I

□ n oa (6)

Van: 5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 29 december 2023 09:50
Aan: < @coa.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

I <5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

< <5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: RE: update van der Valk Hengelo

Nog een nabrander. Ik heb afgesproken dat het COA 3 middagen per week aanwezig zullen zijn.

Van: 5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 29 december 2023 09:47

I

Verzonden met BlackBerry Work 
(www.blackberry.com)

Goedemorgen collega’s,
Vanuit communicatie Hengelo vanochtend het bericht dat ze niet vandaag het persbericht uitdoen omdat er geen 
vergunningsaanvraag is gedaan. Ook lukt het hen niet om met ons contact te leggen om hierover te spreken, aldus de 
woordvoerder van de gemeente. Diverse media heeft inmiddels lucht gekregen van een en ander. Ik houd ondertussen 
de boot afin overleg met de gemeente. Persbericht gaat pas uit als vergunningsaanvraag is goedgekeurd.
Met vriendelijke groeten,

Telefoon: 5.1.2.
Mijn Profiel

Aan:
5.1.2.e

@coa.nl>;
<

5.1.2.e

■"<9
@coa.nl>

@coa.nl>; "5.1.2. @coa.nl>; "512e

@coa.nl>, 512e
@coa.nl>

@coa.nl>, 512e
5.1.2.e

@coa.nl>; "512e@coa.nl>; "5.1.2.

@coa.nl>;"512e

@coa.nl>; 512e
@coa.nl>; 512e

<5.1.2.e

@coa.nl>; 512e
I
@coa.nl>

@coa.nl>, 512 e
@coa.nl>.

< 512.e

< 5.1.2.6< 5.1.2.6

@coa.nl>; 512e

@coa.nl>, 512e
@coa.nl>, |512e

http://www.blackberry.com


@coa.nl>;

I <5.1.2.e

Onderwerp: RE: update van der Valk Hengelo

Hallo allen,

Alles in rood heeft nog een open eind! Graag ontvang ik ook updates van een ieder inzake

I 5.1.2.e

Voor de aansluiting van deze wasmachines en drogers moeten aansluitingen worden gerealiseerd. Van der Valk pakt dit op.
We sparen hiermee veel kosten uit van wasdiensten.

Doelgroep:

Graag ontvang ik het contract welke met van der Valk is afgesloten. Hiermee kan ik monitoren wat het COA moet organiseren 
en wat van der Valk moet doen.

Van der Valk heeft aangegeven dat de kamers zijn per 04-01-2024 beschikbaar zijn. Vanwege vakanties en beperkte 
aanwezigheid van medewerkers, lijkt me dit vanuit ons niet haalbaar. Verzoek is om de datum op te schuiven naar 08-01-2024. 
Is 08-01-2024 akkoord?

@coa.nl>; 512e

@coa.nl>; 512e
@coa.nl>; 512e

Ontbijt, lunch en diner hiervoor is een apart eetzaal die via buitentrap te bereiken is. De eetzaal is niet bij de kamers 
gesitueerd. Verzoek is om van 12.00u tot 20.00u een extra beveiliger in te zetten voor o.a. toezicht bij de eten uitgifte. Extra 
inzet beveiliging akkoord?
Voorlopige tijden eten uitgifte:

• Ontbijt van 09.00u tot lO.OOu
• Lunch van 13.00u tot 14.00u
• Diner van 18.00u tot 19.OOu

Er zijn 3 suites beschikbaar voor andere doeleinden.
• 1 suite als kantoor COA/VVN
• 1 suite eventueel als ruimte voor medische dienst
• 1 suite als kleine recreatieruimte.

Afspraken van der Valk:
• Er wordt een fietsenstalling op de parkeerplaats gecreëerd d.m.v. bouwhekken.
• De vleugel die COA in gebruik gaat nemen is te bereiken via een aparte ingang, bij de ingang komt een beveiliger te 

staan vanuit het hotel.
• Wasmachines en drogers, van der Valk gaat kijken of deze te plaatsen zijn in de linnenkamers op een verdieping. 

Voorkeur 4 wasmachines en 4 drogers.
• De handmelders worden mogelijk nog afgeschermd. De handmelders hebben een actieve doormelding naar de 

brandweer.
• Er wordt een aparte verzamelplaats voor onze bewoners gecreëerd voor calamiteit.

<5.1.2.e

@coa.nl>; 512e

van Facilitair heeft het volgende al in werking gezet:
• Voor de bewonerskamers worden 100 PSU kasten besteld.
• Voetbaltafel en tafeltennistafel 3 stuks wasmachine 60 graden.
• 2 stuks werkplek. (Bureau, ladeblok en bureaustoel)
• 2 stuks roldeurkast. (120 cm hoog)
• 1 stuks kluis.
• 1 stuks AED.
• Lease strijbosch:

o 1 stuks wasmachine 40 graden.
o 4 stuks condens droger.

<5.1.2.e< 5.1.2.8

***lk heb deze mail aangevuld**** 
deze noodopvang.

Extra kosten zijn ongeveer € 5.1 1.0

I
@coa.nl>

Aan: 5.1.2.
5.1.2.e

< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

@coa.nl>; 512e

< 5.1.2.e



VVN:

GZA/Medische dienst:

(I 512e) heeft de medische ondersteuning bijna rond. Ik heb hiervoor wel een extra kamer op5.1.2.e

heeft akkoord gegeven voor een verlaging van 3

Met vriendelijke groet,

I

I’.e

□ n os (0)
Telefoon: 5.1.2. 
Mijn Profiel

• Ik heb vanuit VVN een contactpersoon toegewezen gekregen. Hier kan ik vrij snel schakelen. Hierin voorzie ik geen 
grote problemen.

We nemen 60 kamer (110 bewoners) in gebruik voor onze bewoners. Het hotel houdt de overige 140 kamers uiteraard in 
gebruik voor hotelgasten. Er zijn nog geen harde afspraken gemaakt met van der Valk. Er zijn ook geen toezeggingen gedaan.

• Gezien de mix, hotelgasten en onze bewoners, lijkt me het niet verstandig om hier spoor 2 en potentieel overlastgevers 
op te vangen.

• Gemeente heeft bedongen dat we geen vergunninghouders gaan plaatsen.
• Kamers zijn ruim, waardoor we ook gezinnen van 3 personen kunnen opvangen (mits het een jong kind is)
• Door beperkte aanwezigheid van COA en medische dienst, geen bewoners met medische beperkingen.
• Is bovenstaande akkoord?

5.1.2.e

Communicatie:
• Met de gemeente is afgesproken dat het op 2 januari a.s. een persbericht eruit gaat over de noodopvang in Hengelo. 

Tot deze tijd is er radiostilte! Inhuizen van materiaal kan ook niet plaatsvinden tot die tijd. Het gebouw van RTV Oost 
kijkt uit op de vleugel die wij in gebruik gaan nemen. Voorzichtigheid is hierom geboden.

• 5.1.2. e

Directie O&B
Regio Midden Noord / avo Hengelo
5.1.2.e

mijn eigen locatie in Hengelo moeten opgeven. 512e 
bedden hiervoor.
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